f 227 6

MUNTCíplo DE MARMELEIRO
ESTADopopluNÄ

ATA DE REGISTRO DD PREçOS N" 251/2022
pnBGAo Br,nrnÔxrco No l2ol2o22

o vruNrcfPlo DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJA4F

sob o no 76.205.66510001-01, com sede adminishativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(RG) n' 4.352.883-l SSP/?R e inscrito no CPF/lvfF sob o no 524,7Q4,239-53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa FGS CQMERCIAI, LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJA4F sob o no 39.988. O22lOO0l47, com sede na Rua Quinze de Novembro, no

7143, Sala 08, Baino Vila Nova, Cidade de Joinville, Estado do Paraná, CEP 89237'003, Telefone (47)

98843-865 2, e-mail: feËgQlnerci4lj[e@¿nall'caa, representada por seu administrador, Sr. Fernando

Guilherme Seiler, portador da cédula de identidade oivil (RG) n" 5 123080 SSP/SC, e inscrito no CPF/lvfF

sob o no 074.649.359-26, de ora em diante denominada CQNTRA TADA, classificada para assinar a Ata

de Registro de Preços, nos itens abaixo especificados, que tem efeito de compromisso nas condições

estipuladas no Edital e na proposta de preços, referente ao Edital de Pregão Eletrônlco n." 120/2022.

A implantação de Registro de Preços Paru

O presente Registro de

763,00Previfrre 109,007 Un.

Extintor de incêndio novo completo (casco e

carga) recarregável portátil com carga de pó

BC 04 kg - (com todos os materiais necessários

para instalação).

01

120,00 600,00Previfire

Effiior:ðe inætdio novo completo (casco e

carga) recarregável portátil com carga de pó

ABC 04 kg - (com todos os materiais

necessários para instalação),

5 Un.02

129,90Previfrre 129,90I Un.
0 (com todos os materiais

necessários
Extintor

03

1.492,90

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85
FERNANDo'fli'iliï,iå"¿i,iìiåfllY*'
GUILHERME 9EltÉR:074Í,4e3se26

sEILER:07464935 2ó oldorj2022 1207 ls:17:28
E-mail: Telefone: (46) 352s-8107 / 8l0s

I 228 y,

,
MUNICIPIO D E MARMELEIRO

EsrADo oo pnnnNÁ

FERNANDo rfüliî,"'å'¿i,iìl,iflI'*'
GUILHERME SErlE&ot.se!5e2ó

saLiR'oz¿o¿s¡sszo D¡döû¡0¡2r2'07r5x7145

assinado (conforme o caso) e publicação do

- Telefonc: (46) 3525'8107 / 8105

, 27"9(

,
MUNICIPIO DE MARM ELEIRO

ESTADO DO PARANÄ'

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal
FERNANDO
GUILHERME i

SEILER:07464935P26E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105
^dn¡do

dr lom! dlgll¡l Pot
IERNAT.IOOGUI$ENME

SEIEn:ot{s94592ó
Ordor: 202¡.1 ¡.07 I 5: | 7:59'01'00'

'll 230(

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

instrumento poderá ser rescindido: Administrativamente, a qualquer tempo e pol 1!o unilateral e escrito

do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. ?8 da Lei 8.666193; a) Amigavelmente,

por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada a conveniênciapafz.a

id*inirtrução Municipal; b) Judicialmente, nós termos da legislação. $1o No caso de rescisão por

iniciativa da CONTnÄTADÁ, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência

mínima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado' $2" .A CONTRATADA

reconhece os direitos ¿o coÑrneTANTE, em oaso de rescisão administrativa prevista no art. 77 daLei

n" g.6661g3.$3" A CONTRATADA indenizará o CoNTRATANTE por todos os prejuízos que os-te vier a

sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais' CL'úU\UL4

nàônü älliiäiÀ - bt wÑèanqcÅot Ësta ata estavinculada ao edital de Pregão Etetôníco no

120/2022.àp,opo,tuffieaestaobriga.semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Àtu, .¡n comiatibitiOade com as obrigações por ela assumidas,_todas as condições de habilitação e

oualificacão exieidas na licitaçao. ðtZaSiltl OÉCtAn SnG.A¡,tnl - nl EnlUOn n n'e

ioä:luic¡rirÃriutt"r declarám.onh.retãño..^ dt pt.uenção à comrpção previstas na legislação

bñ1.tr e elas, a iei de Improbidade Administratiuu (Lei Federal nÎ 8.42911992), aLei Federal n'o

12.84612013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar of¡ se comprometer a

äceitar, de quem quri qu. seja, tanto por conta própiia guantg por intermédio de outrem, qualqugr

pagamônto, åoaçao, compensação, vantagens frnanciirás ou Leneficios indevidos de qualquer espécie, de

,nðdo fraudulenio que constituam prâticá ilegal ou de comrpção, bem como de manipular ou fraudar o

equilíbrio econômiðo financeiro dð presente-contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

deste contrato, devendo garantir, uindu qu. seur pttpoitos, administradores e colaboradores ajam da

;;;;¡¡**i,'ci,4aiaí,E oÉcru¿ niFcBnt- - o'ts ots.4osrcëns FlN,¿tst-{os casos omissos

aplicar.se-ãou'."l0.520,de17dejulhode2002,dosDecretos
úunicipal n.o 1.519, de26ãeoutubro de 20o6 e n.o 1.567, de27 de março de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o 8.666tg3 e suas alterações. CLÅUSALA DÉCIYA qVARfA - DQ ,F.9Rq: As questões

decorrentes da utilização da presente atu que nao posturn ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca ¿e Varmeteiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

iiivitegiaao qie
-se¡a,

Nada mais havendo a tratü deu-se por encerrada a Sessão, sendo redigida a

pt.r.ni. Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas'

02 de dezemb ro de2022.ãtji,îlä", ' ::ilif,lli:i;;l$,'inf
-'

s El LE R:0746 4g3 .5926
?aÍosi

2022' I 2'07 1 0:s2:4s

FGS COMERCIAL LTDA
Fernando Guilherme Seiler

Contratada

DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

óNp¡: zo.zos.6o51000 I -ol
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85'61 5-000

e-ruif
'
Icitgcsa@rurr.triro,fu,gsy.lrIjc!$æ0?@"¡nasnsþj¡r.nr,cav'h - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

I 231(
MUNIC iPIO DE MARMELEIRO

I <l-->.
v

ESTADO DO PARANÁ,

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 251i2022

PREGÃO ELETRÔNICO N" I2OI2O22

CONTRATANTE: MIJNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: FGS COMERCIAL LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição/contratação dos produtos/serviços abaixo

S:

PRÄZO DE E VIG assinatura daata de registro de preços até 01 de dezembro de2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de dezembro de2022.

Marmeleiro,02 de dezembro de2022.

Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

109,00 763,00PrevifireUn.

Extintor de incêndio novo completo (casco e

carga) recarregável portátil com oarga de pó

BC 04 kg - (com todos os materiais neoessários
para instalacão).

01 7

Previfire 120,00 600,0002 5 Un.

Extintor de incêndio novo completo (casco e

carga) recarregável portátil com carga de pó

ABC 04 kg - (com todos os materiais
necessários para instalação).

129,90Previfire 129,90Un.
Extintor,Á,gua l0 litros (com todos os materiais

necessários para instalação).03 I

1,492,90Valor Total

l{-;ì¡i(di

lr,!¡ir.liltdi¡,

'ì.rl..r,Ji¡ri

I tiit,ti¡r rl rtt-liÍt I 01,1.'t,li.iç¡'i, r ir lii¡ir,. il,,r¡t,,ll;rtl

ì riulr¡i

CNPJ: 76.205.665/000 l-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E¡nail: liç_i!æAsl@$agæþt94rgQlâbJ:/ licitacao02@nrarnreleiro.nr'.eov.bri - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105